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II KONKURS 
NA NAJLEPSZE WINO I NALEWKĘ 

DOMOWEJ PRODUKCJI
I WARSZTATY WINIARSKIE 

w ramach RYBOBRANIA 2014
Burmistrz Krosna Odrzańskiego – Marek Cebula oraz Centrum Artystyczno–Kulturalne „Zamek”  
w Krośnie Odrzańskim zapraszają wszystkich miłośników domowych win i nalewek owocowych  

do wzięcia udziału w II Konkursie na najlepsze wino i nalewkę domowej produkcji oraz warsztatach  
winiarskich w ramach RYBOBRANIA 2014.

Warsztaty winiarskie odbędą się 22 czerwca 2014 r. o godz. 15.00 w Zamku Piastowskim  
w Krośnie Odrzańskim. Poprowadzi je Pan Roman Grad – właściciel Winnicy „Julia”,  

która mieści się w Starym Kisielinie k. Zielonej Góry. 

Osoby zainteresowane udziałem w konkursie na najlepsze wino i nalewkę domowej produkcji prosimy  
o zapoznanie się z regulaminem konkursu, który wraz z kartą zgłoszenia znajduje się na stronie:  

www.cak-zamek.pl.

Zgłoszenia udziału w konkursie należy potwierdzić poprzez wypełnienie, podpisanie i dostarczenie  
formularza zgłoszenia (załącznik nr 1) wraz z próbkami win i nalewek do dnia 20 czerwca 2014 roku  

na poniższy adres: CAK „Zamek” w Krośnie Odrzańskim, ul. Szkolna 1, 66-600 Krosno Odrzańskie.

Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród nastąpi na głównej scenie w porcie rzecznym  
w Krośnie Odrzańskim podczas imprezy RYBOBRANIE w dniu 22 czerwca 2014 roku ok. godziny 18.00.  

Organizatorzy konkursu przewidzieli nagrody rzeczowe i upominki dla laureatów i osób wyróżnionych 
w kategorii: wino i nalewka. Ponadto, każdy z uczestników otrzyma z rąk członków komisji konkursowej 

dyplomy potwierdzające udział w konkursie.

Więcej informacji pod nr tel. 68 383 89 94, e-mail: sekretariat@cak-zamek.pl,
www.cak-zamek.pl

ZAPROSZENIE
 

II KONKURS 
NA NAJLEPSZE WINO I NALEWKĘ 

DOMOWEJ PRODUKCJI 
w ramach 

"RYBOBRANIA 2014" 
 

22 czerwca 2014 r. 
(niedziela) 

 
 

 
W programie: 
 
Zamek Piastowski 
15.00 – warsztaty winiarskie 
Prowadzący: Roman Grad – właściciel Winnicy „Julia” w Starym Kisielinie 
16.30 – ocena próbek win i nalewek przez komisję konkursową 
 
Główna scena w porcie rzecznym 
18.00 – rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród 

 
Na zgłoszenia udziału w konkursie i warsztatach winiarskich  

wraz z próbkami win i nalewek czekamy do dnia 20.06.2014 r. do godz. 15.00 
Miejsce: CAK „Zamek”, ul. Szkolna 1 

 
/Regulamin i karta zgłoszenia na: www.cak-zamek.pl/ 

/Kontakt: tel. 68 383 89 94, e-mail: sekretariat@cak-zamek.pl/ 
 Sponsorzy:                                                                                                                 Patroni medialni: 
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 Szanowni Czytelnicy, 

numer MOSTu, który oddajemy w Państwa ręce, w dużej 
mierze jest poświęcony wyczekiwanemu Rybobraniu. Już 
w ubiegłym roku organizatorzy święta Krosna Odrzańskie-
go zapowiedzieli, że 2014 rok będzie przełomowy w tym 
względzie. Rybobranie 2014 zapowiada się rewelacyjnie. 
Czy przebije inne tego typu wydarzenia? Tego jeszcze nie 
wiemy, ale podsumowując opinie „z zewnątrz” - tak może 
się stać. Na pewno przyczyni się do tego loteria „Autogra-
nie na Rybobranie”, w której główną nagrodą jest samo-
chód osobowy marki Opel Corsa. To jedyna szansa, by za 
10 zł stać się właścicielem nowego samochodu. Obecnie 
trwa kampania reklamowa w całym województwie, dzięki 
czemu o Krośnie Odrzańskim znowu jest głośno. A o to 
przecież w tym wszystkim chodzi. 

Trzy dni pełne atrakcji to nie tylko „zabawa”, to także pro-
mocja gminy. O atrakcyjności danego regionu, samorządu 
nie świadczą tylko tereny inwestycyjne. To także zaplecze 
sportowe, rekreacyjne i zróżnicowana oferta kulturalna 
dla ludzi tutaj mieszkających. Krosno Odrzańskie dosko-
nale to rozumie i wprowadza w życie. Pozostaje tylko za-
mówienie dobrej pogody i sukces jest murowany - sukces, 
na który Krosno Odrzańskie zasługuje. Nasi Mieszkańcy 
swoją aktywnością mogliby obdzielić sąsiednie gminy.  
Aż ciśnie się na usta: „Krosno, tak trzymać”!
W tym numerze Mostu, jak i we wszystkich poprzednich, 
przedstawiamy fakty. Państwo, jako Czytelnicy możecie 
przekonać się, że słowo „sukces” jest odpowiednim okre-
śleniem opisującym krośnieńską rzeczywistość.

Redaktor Naczelny

Wydawca:
Gmina Krosno Odrzańskie
ul. Parkowa 1, 
66-600 Krosno Odrzańskie 
tel.: 68 41 09 700

Redakcja:
Urząd Miasta w Krośnie Odrzańskim 
ul. Parkowa 1
66-600 Krosno Odrzańskie
Kontakt: media@krosnoodrzanskie.pl

Redaktor Naczelny: Sławomir Pawlak

Zdjęcia:  	 Archiwum Urzędu Miasta  
	 w Krośnie Odrzańskim
	          
Druk: 
SAND-MEDIA s. c.
ul. Działkowa 19
65-767 Zielona Góra

Okres letnich urlopów i wakacyjnego odpoczynku coraz 
bliżej. Mieszkańcy miasta i gminy z pewnością będą chcieli 
spędzić ten czas nad wodą. Jak co roku jednym z najchętniej 
odwiedzanych miejsc będzie plaża nad jeziorem Glibiel w Ło-
chowicach. Z myślą o nich ruszyły prace modernizacyjne.

Szersza plaża, więcej piasku i oczyszczona linia brzegowa. Nad je-
ziorem Glibiel w Łochowicach w najbliższym czasie rozpoczną się 
prace mające polepszyć warunki podczas letniego wypoczynku.
– Będzie naprawiony pomost, odremontowane ogrodzenie 
pomostu i całej plaży, wprowadzimy kilka ulepszeń dla odpo-
czywających – mówi Grzegorz Garczyński zastępca burmistrza 

Krosna Odrzańskiego. Prace zostaną wykonane dzięki pozyska-
nym środkom zewnetrznym z Krośnieńsko-Gubińskiej Grupy 
Rybackiej. – Do końca czerwca będą wykonane największe 
prace ziemne, tak aby turyści i mieszkańcy wypoczywający na 
plaży od początku wakacji mogli korzystać z tego, co zostanie 
wykonane – dodaje G. Garczyński. – Generalnie prace podzielone 
są na kilka aspektów. Pierwszy to modernizacja techniczna, czyli 
naprawa części desek w pomostach, odmalowanie, uzupełnienie 
piasku. Kolejna to bezpieczeństwo na wodzie, nowe bojki, linki, 
siatki do brodzików – wyjaśnia Tomasz Struk dyrektor OSiR.  
– Liczymy, że ściągniemy kolejnych turystów i poprawimy komfort 
wypoczynku – podsumowuje.

Plaża w Łochowicach będzie zmodernizowana

Już wkrótce nad jeziorem Glibiel pojawią się tłumy turystów - czekać będzie na nich zmodernizowane kąpielisko
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Grube miliony z Unii Europejskiej
Środki unijne to jeden z filarów finansowania inwestycji 
i projektów realizowanych w Krośnie Odrzańskim. W sumie 
w ciągu ostatnich trzech lat krośnieński samorząd zreali-
zował i nadal realizuje kilkanaście zadań dofinansowanych 
z zewnątrz łączną kwotą blisko 44 mln zł.

Sztandarowym projektem jest niewątpliwie zadanie o roboczej 
nazwie „Laptop dla każdego ucznia”. 
– „Internet w szkole, Internet w domu szansą na rozwój wyklu-
czonych cyfrowo mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie” dał 
mieszkańcom możliwość korzystania z laptopów, które dzisiaj 
stają się urządzeniami powszechnego użytku – mówi burmistrz 
Marek Cebula. Ponad 420 laptopów trafiło do szkół i jedno-
stek gminnych, poza tym ponad 120 rodzin z całej gminy już 
korzysta w pełni z nowego sprzętu. Otrzymali go za darmo. 
Na ten projekt pozyskano prawie dwa miliony złotych. 
Kolejnym ogromnym zadaniem realizowanym z pieniędzy ze-
wnętrznych i to na kwotę miliona siedmiuset tysięcy złotych jest 
projekt promocji gospodarczej czterech samorządów, w tym 
Krosna Odrzańskiego. Ma on poprawić konkurencyjność gminy 
na mapie krajowej, a nawet międzynarodowej. 
Nie byłoby radości mieszkańców Szklarki Radnickiej, gdyby nie 
środki na budowę świetlicy wiejskiej, która powstała w zaledwie 
kilka miesięcy. 
– Gdy są pieniądze to inwestycja rośnie jak grzyby po deszczu 
– mówili mieszkańcy patrząc na powstającą świetlicę. – Trudno 
byłoby znaleźć w budżecie 400 tys. zł, a dzięki staraniom o pienią-
dze zewnętrzne będziemy mogli na inwestycyjnej mapie gminy 
dodać kolejny element – mówi burmistrz Cebula. 
Podobnie było z zakupem wozu strażackiego dla Radnicy. W tym 
przypadku udało się ściągnąć do kasy gminy ponad trzysta 
tysięcy złotych.  
– Od początku kadencji burmistrz kładł duży nacisk na pisanie 
projektów. Każdą złotówkę kazał oglądać trzy razy, a jeżeli 
było to możliwe, szukać pieniędzy z zewnątrz – przyznaje 
Anna Januszkiewicz, naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju 
Gospodarczego. – Dlatego zespół Urzędu Miasta napisał w tej 
kadencji blisko dwadzieścia projektów, z których większość 
została zaopiniowana pozytywnie. Zaledwie kilka nie otrzymało 
dofinansowania, np. ze względu na wyczerpany limit środków 
– dodaje Anna Januszkiewicz. 
Ogromną inwestycją na prawie 300 tys. zł jest nowa kotłownia, 
która ogrzewa obiekty SP 3, Gimnazjum oraz hali OSiR. Do tej 
pory ogrzewanie dochodziło do tych budynków odrębnym cie-
płociągiem z kotłowni osiedlowej. A  z tym wiązały się  ogromne 
koszty, bo aż 116 tys. złotych, które trzeba było płacić za samą 
gotowość do dostarczenia ciepła. Teraz te pieniądze zostają 
w kasie gminnej. 
– To efekt pracy całego zespołu ludzi z Urzędu Miasta – pod-
kreśla Anna Januszkiewicz i zapewnia, że kolejne projekty są 
w przygotowaniu. 
Pozyskując środki finansowe nie można zapominać o rozwo-
ju fizycznym i zagwarantowaniu mieszkańcom możliwości  
spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Jest to 
możliwe m.in. dzięki nowym boiskom za halą OSiR. Ponad 
150 tys. zł wydane na przebudowę i unowocześnienie tych 
obiektów jest sukcesem inwestycyjnym ostatnich miesięcy. 
Podobnie zresztą jak i zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 
w Gostchorzu. Sołtys tej podkrośnieńskiej wsi, Ewa Klepczyńska, 
zabiega o koleje inwestycje dla Gostchorza, starając się podnieść 
jego atrakcyjność turystyczną. 

A gmina staje się atrakcyjna dla mieszkańców i gości także dzięki 
wydarzeniom kulturalnym, możliwym do zrealizowania z dużym 
rozmachem dzięki pozyskanym środkom. Transgraniczny dzień 
plonów, czyli dożynki, projekt związany z upowszechnieniem 
wiedzy o poecie, Alfredzie Henschke, festiwal kulinarny Rybo-
branie 2014, Dzień Młodych planowany na czerwiec br. to kilka 
udanych pomysłów związanych z popularyzacją gminy Krosno 
Odrzańskie. 
– Pieniądze unijne to jeden z filarów finansowania zadań 
w gminie zadłużonej jak nasza. Bez sprawnego pozyskiwania 
tych pieniędzy nie moglibyśmy sobie pozwolić na zbyt wie-
le. Poza tym to dla Polski, w tym dla naszej gminy, ostatni 
dzwonek by sięgnąć po pieniądze z zewnątrz – podkreśla 
burmistrz Marek Cebula.
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Ogólnopolskie święto Straży Granicznej 
w Krośnie Odrzańskim
W naszych czasach znaczenie Straży Granicznej dla 
bezpieczeństwa Polski i Unii Europejskiej wciąż ro-
śnie – tymi słowami minister spraw wewnętrznych 
Bartłomiej Sienkiewicz rozpoczął swoje wystąpienie 
podczas centralnych obchodów Święta Straży Granicz-
nej. Uroczystości związane z 23. rocznicą powołania 
tej formacji odbyły się 16 maja w Krośnie Odrzańskim.

Obchody rozpoczęła msza święta odprawiona w kościele 
pw. św. Jadwigi Śląskiej przez biskupa polowego Wojska 
Polskiego Jerzego Guzdka. Następnie uroczystości prze-
niosły się do Komendy Nadodrzańskiego Oddziału Straży 
Granicznej. W swoich wystąpieniach minister spraw 
wewnętrznych Bartłomiej Sienkiewicz oraz  komendant 
główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Dominik Tracz 
podkreślili ogromne znaczenie tej formacji dla bezpie-
czeństwa naszego kraju, przywołując przede wszystkim 
wydarzenia na Ukrainie. Po uroczystym apelu rozpoczął 
się najważniejszy punkt obchodów, czyli przyznanie pro-
mocji na pierwszy stopień oficerski. Łącznie nominację 
otrzymało 82 funkcjonariuszy.  

W uroczystościach, oprócz Ministra Spraw Wewnętrz-
nych Bartłomieja Sienkiewicza oraz Sekretarza Stanu 
w MSW Piotra Stachańczyka, wzięli także udział: szef 
Urzędu ds. Cudzoziemców Rafał Rogala, sekretarz 
Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa dr hab. 
Andrzej Kunert, biskup polowy Wojska Polskiego Józef 
Guzdek, dyrektor Departamentu Prawa i Bezpieczeń-
stwa Pozamilitarnego Wiesław Molek (reprezentujący 
Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego), sena-
tor RP Stanisław Iwan (reprezentujący marszałka 
Senatu RP Bogdana Borusewicza), szefowie służb 
mundurowych, przedstawiciele Sejmu i Senatu RP 
oraz przedstawiciele związków zawodowych Straży 
Granicznej.  Przybyli także przedstawiciele władz sa-
morządowych szczebla wojewódzkiego, powiatowego 
i gminnego. Rolę gospodarza pełnił komendant NOSG 
płk SG Andrzej Kamiński, który niejednokrotnie podkre-
ślał rolę burmistrza Krosna Odrzańskiego Marka Cebuli 
w organizacji tego, jakże ważnego wydarzenia.

W związku z obchodami Święta Straży Granicznej zor-
ganizowano również „Dzień Otwarty”, podczas którego 
można było zwiedzić Komendę Nadodrzańskiego Od-
działu SG, zobaczyć nowoczesne wyposażenie, jakim 
dysponują funkcjonariusze, a także poznać ich pracę 
„od kuchni”. „Dzień Otwarty” przyciągnął wielu miesz-
kańców Krosna Odrz., szczególnie tych najmłodszych, 
którzy z zaciekawieniem zwiedzali poszczególne stoiska.

Obchody zwieńczył pokaz musztry paradnej w wyko-
naniu Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego. 
Następnie popis swoich umiejętności dała Orkiestra 
Reprezentacyjna Straży Granicznej. Całość zakończyła 
uroczysta defilada.



MOST - KROŚNIEŃSKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY

6

Wspólne starania o nową komendę policji
Nowy budynek Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Od-
rzańskim coraz bliżej. Po przekazaniu gruntu i spotkaniu 
z komendantem głównym Policji zrobiony został kolejny 
krok –wydanie pozwolenia na budowę. 

Inspektor Mirosław Kruszelnicki, komendant powiatowy po-
licji przyznaje, że nowy budynek jest policjantom potrzebny. 
Obecna siedziba krośnieńskich policjantów nie przystaje do 
dzisiejszych czasów, kiedy liczy się komfort 
pracy, komfort przyjmowanych petentów, 
elementy logistyczne i lokalowe. 
Nowy obiekt ma mieć ponad 2500 metrów 
kwadratowych i spełniać wszystkie wymogi, 
które są niezbędne do prawidłowego, spraw-
nego funkcjonowania komendy. 
Przypomnijmy, działkę pod budowę budyn-
ku przekazało policji miasto. Na wniosek 
burmistrza Marka Cebuli zgodziła się na to 
Rada Miejska. Akt notarialny został podpi-
sany ponad półtora roku temu. Czas mija, 
dlatego, aby sprawa nabrała tempa, Marek 
Cebula pojechał do Warszawy, gdzie spo-
tkał się z komendantem głównym Policji 
nadinspektorem Markiem Działoszyńskim, 
z którym rozmawiał o tym jak ważna jest 
nowa siedziba i przekonywał komendanta 
do jak najszybszego znalezienia funduszy 
na przeprowadzenie inwestycji. 
Burmistrz Krosna Odrzańskiego podkreśla, 
że przekazanie działki jest ukłonem w stronę służb mundu-
rowych, ale jednocześnie dbałością o mieszkańców, którzy 
w nowej siedzibie policji będą lepiej obsługiwani, będzie 
lepszy dostęp do parkingów i zostanie zagwarantowanych 
wiele innych udogodnień. 
Mieszkańcy, z którymi rozmawialiśmy, także  nie mają wątpliwo-
ści, że z punktu widzenia skuteczności działań podejmowanych 
przez policjantów, warunki lokalowe muszą spełniać najwyższe 
standardy. 
Zdaniem komendanta Kru-
szelnickiego działania podej-
mowane przez samorząd są 
niezwykle ważne i docenia 
zaangażowanie, które przy-
bliża Krosno Odrzańskie do 
tego, by była tutaj Komenda 
Powiatowa Policji na miarę 
XXI wieku. 
Starania krośnieńskiego sa-
morządu docenia również Ko-
menda Wojewódzka Policji. Na 
ręce burmistrza Cebuli trafił list 
z Zespołu Inwestycji KWP Go-
rzów Wlkp., w którym czytamy 
między innymi: „Kawał trudnej 
roboty Państwo wykonali w re-
kordowym czasie”.
Miasto przekazało policji teren 
znajdujący się na tyłach bloków 
przy ul. Metalowców - sąsiaduje 
on z dziaką należącą do jed-
nostki wojskowej. Nowa droga 

– w momencie, gdy zostanie podjęta decyzja o budowie – będzie 
przebiegała od ul. Sienkiewicza w kierunku ul. Metalowców i w 
kierunku ul. Kościuszki. Będzie to około siedmiuset metrów. Na 
głównym ciągu komunikacyjnym zostanie położona nawierzch-
nia bitumiczna, czyli po prostu asfaltowa, na bocznych ciągach 
pieszo-jezdnych będzie z kolei nawierzchnia z kostki betonowej. 
O rozmowach burmistrza i Komendanta Głównego, już w Krośnie 
Odrzańskim, napisał m.in. portal internetowy krośnieńskiej 
policji: „Komendanci wraz z Burmistrzem Krosna Odrzańskie-

go Markiem Cebulą, swoją wizytę rozpoczęli od obejrzenia 
stanu w jakim znajduje się budynek komendy oraz zwiedzili 
pomieszczenia zajmowane przez policjantów. Komendant 
główny nadinsp. Marek Działoszyński ze zrozumieniem przyjął 
wszystkie argumenty, stwierdzając, że w miarę możliwości 
środków budżetowych Komendy Głównej Policji, inwestycja ta 
zostanie wzięta pod uwagę”.

Tak wygląda oficjalny projekt nowej siedziby krośnieńskiej policji

Podczas spotkania w Krośnie Odrzańskim burmistrz Marek Cebula przekonywał szefa MSW Bar-
tłomieja Sienkiewicza oraz komendanta głównego Policji Marka Działoszyńskiego o konieczności 
szybkiej budowy nowej komendy.
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Awans Krosna Odrzańskiego w rankingu 
najbogatszych gmin 
Wzrost zamożności mieszkańców gminy Krosno Odrzańskie 
i awans w ogólnopolskim rankingu najbogatszych gmin 
w porównaniu z rokiem 2010 – tak wygląda sytuacja biorąc 
pod uwagę początek i koniec kadencji samorządowej. 

Cztery lata temu w naszej gminie na jednego mieszkańca przy-
padało zaledwie 992 zł dochodu z podatków. Teraz jest to prawie 
1380 zł. To oznacza, że Krosno Odrzańskie zanotowało wzrost 
o prawie 40%.
Na podstawie wyliczeń Ministerstwa Finansów opartych na 
danych dotyczących wpływów z podatków w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca za 2013 rok, Serwis Samorządowy PAP 
opublikował niedawno ranking najbogatszych i najbiedniejszych 
gmin w Polsce.  Krosno Odrzańskie na prawie 2500 gmin zaj-
muje miejsce 434 i plasuje się powyżej średniej. 
Za Krosnem Odrzańskim są takie miasta jak Gorzów Wielko-
polski, Bytnica, Świebodzin, Kargowa czy Gubin. 
Zdaniem burmistrza Marka Cebuli na lepszy wynik wpłynął 
rozwój lokalnych przedsiębiorstw, a to przekłada się na nowe, 
stałe miejsca pracy. Poza tym prowadzone są rozmowy z nowymi 
inwestorami, którzy widzą potencjał w gminie Krosno Odrzańskie. 
– Nowe miejsca pracy to powód do radości, bo maleje bez-
robocie. Oczywiście każdy chciałby, by była to praca lepiej 
płatna, najlepiej niezmianowa, ale  dzisiaj ważne jest także 

to, by nowe stanowiska pracownicze w ogóle powstawały – 
mówi Radosław Sujak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego w Radzie Miejskiej. 
Dodajmy, że najwyższe wpływy z podatków 
w Polsce osiągnęła gmina wiejska Kleszczów, 
gdzie funkcjonuje kopalnia węgla brunat-
nego , a która to tradycyjnie prowadzi 
w rankingach zamożności samorządów. 
Na jednego mieszkańca przypada tam  
33 560,89 zł wpływu z podatków. To bli-
sko 25 razy więcej niż średnia krajo-
wa i niemal 100 razy więcej niż 
najniższy dochód.

Do końca roku mają być zrealizowane wszystkie inwesty-
cje, które drogą głosowania wybrano w ramach budżetu 
obywatelskiego. 
Przypomnijmy, najpierw mieszkańcy stworzyli listę wszystkich 
inwestycji, które chcieliby zrealizować w gminie. Następnie z tej 
listy (miała ona 47 pozycji), także sami, wybrali najważniejsze. 
Szacunkowy koszt realizacji pojedynczego projektu nie mógł 
przekroczyć 70 tys. zł. Najwięcej głosów, ponad tysiąc sto, ze-
brała inwestycja w Wężyskach i jest to zadanie polegające na 
położeniu chodnika o długości 200-250 m przy ulicy koło drogi 
głównej i kościoła w Wężyskach. – Trwały uzgodnienia dotyczą-
ce technologii w jakiej ma być wykonana ta inwestycja. Wiemy, że 
będzie to polbruk, a droga będzie nadal zamknięta 
choć pojawił się po- mysł, aby ją 

udostępnić dla ruchu po-
jazdów – 

mówi Ewa Kowalczyk, Naczelnik Wydziału Rozwoju, Inwestycji 
i Planowania Przestrzennego w UM. Dwie kolejne inwestycje 
dotyczą oświetlenia: wzbudzeniowego przy ścieżce rowero-
wej do Łochowic i rozbudowy ulicznego w Marcinowicach. 
– Nad tym pierwszym trwają już prace, a dokładnie nad doku-
mentacją – zapewnia Grzegorz Garczyński, zastępca burmistrza 
Krosna Odrzańskiego. W przypadku oświetlenia wybrano już 
wykonawców projektu. Kolejnym zadaniem z budżetu obywa-
telskiego jest termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej 
w Osiecznicy. – Tam też na chwilę obecną jest wykonywany 
projekt i w zależności od tego, jaki będzie kosztorys inwestorski 
wszystkich działań, w takim zakresie będzie zaawansowanie 
robót – wyjaśnia E. Kowalczyk. – Koszt każdej inwestycji był 
w c z e ś n i e j szacowany. Na pewno sprawy oświe-
tleniowe będą prowa- d zo n e 
etapo - wo – dodaje.

Inwestycje budżetu obywatelskiego
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Krosno w budowie

KOMBII

Tylu inwestycji Krosno Odrzańskie dawno nie widziało. Cała 
gmina staje się pomału placem budowy. Koparki, dźwigi 
i spychacze  już nikogo nie dziwią, ponieważ trwa realizacja 
największego projektu, na który pozyskano grube miliony 
dofinansowania. Mowa o kanalizacji i wodociągu, ale to 
nie wszystko.

Gdy trzy lata temu na światło dzienne wyszła 
katastrofalna sytuacja finansowa gminy, nawet 
najwięksi optymiści nie spodziewali się, że 
w niespełna 40 miesięcy damy radę wyjść na 
prostą. – Udało się, nie dość, że spłacamy 
długi do banku (w tej kadencji ok. 16 milio-
nów zł) to jeszcze w bieżącym roku pozyska-
liśmy z Unii i zaoszczędziliśmy w budżecie 
niemałe środki na inwestycje  – mówi Marek 
Cebula, burmistrz Krosna Odrzańskiego i jed-
nym tchem wymienia inwestycje zaplanowane 
do realizacji w tym roku a związane z budową 
lub remontami dróg. Budowa dróg na osiedlu 
Chrobry II (ul. Łokietka, Odnowiciela, Jagiełły), 
budowa drogi przejazdowej ul. Parkowa – 
Srebrna Góra,  dzięki czemu będzie łatwiejsza 
komunikacja na ul. Parkowej, lepszy dostęp do 
usług zdrowotnych, targowiska i przedszkola, 
budowa drogi oraz kanalizacji rozdzielczej na 
ul. Mickiewicza, przebudowa dróg na osiedlu 
Kopernika od bloków nr 1 do 13. Burmistrz 
sięga po kolejną kartkę z wypisanymi inwestycjami. Z badań 
opinii społecznej wynika, że mieszkańcy miast i miasteczek 
najczęściej zwracają uwagę na niedogodności związane właśnie 
z komunikacją i przemieszczaniem się. – Dlatego na remonty 
dróg i chodników przeznaczono duże środki finansowe. 
Budowa chodnika od obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji 
do Alei św. Jana Pawła II, ułożenie nawierzchni na dojściu 
do posesji nr 6 przy ul. Obrońców Stalingradu było po prostu 
konieczne – mówi dalej burmistrz. Podobnie jak i budowa 
chodnika w Czetowicach, w Wężyskach, a także utwardzenie 
drogi we wsi Łochowice. W ramach budżetu obywatelskiego 
częściowo zrobione zostanie oświetlenie ścieżki rowerowej 
między Krosnem Odrzańskim a Łochowicami (etap 1). W Marci-
nowicach mieszkańcy doczekają się uzupełnienia oświetlenia. 
Kończy się budowa świetlicy wiejskiej w Szklarce Radnickiej. 

Od wielu lat dużo mówiło się o konieczności przebudowy tar-
gowiska przy ul. Parkowej. W tym roku na spekulacje nie ma już 
miejsca. Do końca roku pierwszy etap tej inwestycji zostanie zre-
alizowany, podobnie jak i kosztowna kanalizacja na ul. Parkowej. 
Jedno ze sztandarowych przedsięwzięć będzie realizowane kilka-

set metrów dalej.  W ciągu najbliższych miesięcy nastąpi rewitali-
zacja placu przy ul. Poznańskiej (przy tzw. tramwaju). Rodziców 
dzieci uczęszczających do  Szkoły Podstawowej nr 2 ucieszy 
fakt wymiany i przebudowy na terenie placówki kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej, a także długo wyczekiwany remont 
sali sportowej. – To nie koniec inwestycji w infrastrukturę 
szkolną i przedszkolną – dodaje Grzegorz Garczyński, zastępca 
burmistrza odpowiedzialny m. in. za oświatę. – Modernizacje da-
chu  Przedszkola w Starym Raduszcu oraz  parkingu przy Szkole 
Podstawowej nr 3 zostaną zakończone w sierpniu. Do końca 
września wykonamy termomodernizację  budynku świetlicy 
wiejskiej w Osiecznicy – dodaje zastępca burmistrza.
Marek Cebula zaznacza, że potrzeb w gminie jest wiele i nie 
wszystkie są możliwe do realizacji w ciągu jednej kadencji. Będą 
wykonywane sukcesywnie, w ciągu najbliższych lat.

– Lista inwestycji realizowanych w tym roku jest długa, bo i potrzeby  
mieszkańców są wielkie – mówi burmistrz Marek Cebula

Mimo trudnej sytuacji finansowej krośnieńskiego samorządu, w tym roku uda się zrealizować wiele zadań  
potrzebnych mieszkańcom
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BANK SPÓŁDZIELCZY
w Krośnie OdrzańskimNadleśnictwo

Brzózka

Nadleśnictwo
Krosno

Nadleśnictwo
Bytnica

K
UŹ

NIA SMAKU

Rybobranie 2014 ma szansę stać się jedną 
z największych imprez w województwie 

lubuskim. Trwa wielkie odliczanie do 
święta, dedykowanego wszystkim 
mieszkańcom miasta, gminy oraz 
przybyłym gościom. Dobrej zabawy 

i emocji z pewnością nie zabraknie.

W piątek ulicami miasta ruszy Rybobraniowa Parada, 
która dotrze do portu, gdzie rozstawiona bdzie scena, na której prezentować się 
będą zespoły młodzieżowe. W sobotę 21 czerwca przez cały dzień będzie można  przy- glądać 
się gotowaniu potraw rybnych. Jedną z gwiazd Rybobrania będzie Robert Makłowicz. Kolejna atrakcja to 
loteria, w której główną nagrodą jest Opel Corsa. Auto  trafi w ręce szczęśliwego zwycięzcy w niedzielę  
22 czerwca. To ostatni dzień Rybobrania, a losowanie ma być ukoronowaniem tygodnia kulturalnego, sporto-
wego, koncertowego i kulinarnego. Co ważne, nie trzeba być obecnym przy losowaniu, aby wygrać samochód. 
Muzycznych emocji dostarczą koncerty gwiazd. W piątek  zagrają Jamal oraz Kombii, a w sobotę Elektryczne 
Gitary. Na scenie zaprezentują się także wykonawcy, tacy jak KAZETWU, Szpilki, Nadija, ASO oraz Samowar. 
P o d - czas wizyty w Krośnie Odrzańskim Robert Makłowicz nawiązywał do tradycji „rybnych” regionu, 

podkreślając zarazem, że nadszedł czas, aby pracować nad powrotem do zwyczajów przy-
rządzania i delektowania się smakiem ryb słodkowodnych. 

Żartował również, że w czerwcu koniecznie musi wrócić 
do tematu przyrządzania karpia. 
Zapraszał także do skorzystania ze specjalnych 
rejsów wycieczkowych statkiem Zefir, orga-
nizowanych pod hasłem „Wina znad rzek”. 
Odbędą się one w sobotę, 21 czerwca, o godz. 

15.00 i 18.00. Podczas każdego rejsu goście słu-
chać będą opowieści Roberta Makłowicza o winach 

znad rzek oraz degustować trunki z winnic położonych 
nad Loarą, Dunajem, Renem i Odrą. Bilety na rejsy dostępne są w Hali Sportowo-
-Widowiskowej przy ul. Pułaskiego 3 oraz na kręgielni. Cena 80 zł. Liczba miejsc ograniczona.

Sponsorzy:

GITARY
Robert

Makłowicz

JAMALKOMBII
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Makłowicz zaprasza na Rybobranie

- To przepiękne miejsce, cieszę się, że będę mógł uczestniczyć 
w święcie Krosna Odrzańskiego - mówił witając się z burmi-
strzem Markiem Cebulą Robert Makłowicz. Tej postaci ze 
świata kulinariów nikomu nie trzeba przedstawiać. 
Robert Makłowicz przyjechał do Krosna Odrzańskiego przy 
okazji przygotowań do Rybobrania 2014, a więc święta, które 
tematycznie będzie związane z rybami. Ale nie tylko, ponieważ 
nie zabraknie wielu atrakcji o tematyce niezwiązanej z wodą. 
Podczas spotkania z dziennikarzami burmistrz Krosna Odrzań-
skiego przypomniał, że kulminacja trwającego tydzień Rybobrania 
przypada na 20-22 czerwca. 
- Przygotowujemy święto, które ma dać mieszkańcom gminy 
oraz gościom wspaniałą zabawę i emocje. Niewątpliwie nie 
zabraknie ich przy okazji kupowania losów i późniejszego loso-
wania samochodu, zważywszy na fakt, że szansa na wygranie 

głównej nagrody jest o wiele większa niż w lotto. Poza tym kto nie 
chciałby mieć auta za dychę? - pytał retorycznie Marek Cebula.
Bez wątpienia loterii będzie towarzyszył dreszcz podekscy-
towania. Główną nagrodą jest Opel Corsa. - Co mam zrobić, 
żeby wygrać to auto? - pytał Robert Makłowicz, wskazując na 
nowego Opla stojącego w krośnieńskim porcie. Odpowiedź 
jest prosta. Wystarczy kupić los na stronie internetowej  
www.autogranie.pl - odpowiedział Marek Cebula.
Losy są także do nabycia w Zamku Piastowskim w Krośnie Odrzań-
skim, obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji, na statkach Laguna 
i Zefir, będą także na specjalnym stoisku w trakcie imprezy.
Losowanie samochodu oraz nagród pocieszenia w postaci 
46-calowego telewizora oraz 5 tabletów marki Samsung odbę-
dzie się w niedzielę. Istotny jest fakt, że nie trzeba być obecnym 
w trakcie losowania. 

- Co mam zrobić, żeby wygrać to auto - pytał Robert Makłowicz podczas wizyty w Krośnie Odrzańskim
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Zostań MasterChefem podczas Rybobrania
Przygotowania do Rybobrania wkraczają w decydującą fazę. 
Wiemy, że podczas imprezy nie zabraknie dobrej zabawy, 
ale także sporej dawki rywalizacji m.in. na polu kulinarnym, 
o co zadba Robert Makłowicz. Czy krośnianie nie oddadzą 
fartucha? Przekonamy się o tym w sobotę 21 czerwca pod-
czas I Otwartego konkursu kulinarnego o Wazę Wodnika. 

Choć popularny krytyk kulinarny nie zasiadł jak dotąd w jury 
MasterChefa, konkurs, któremu będzie przewodniczył, zostanie 
przeprowadzony według podobnych zasad. Do zmagań mogą 
przystąpić drużyny, składające się od 2 do 5 osób. Formuła 
doboru jest dowolna. Członkami drużyn mogą być zatem zna-
jomi z osiedla, pracy, uczniowie tej samej klasy czy członkowie 
rodziny. Liczy sie przede wszystkim dobra zabawa. Jedyne 
ograniczenie to liczba zakwalifikowanych drużyn, bowiem do 
konkursu może przystąpić maksymalnie 16 ekip. Jakie kulinar-
ne wyzwania czekają na uczestników? Po objaśnieniu zasad 
i przygotowaniu stanowisk każda z drużyn będzie miała 60 
minut na sporządzenie minimum jednej, a maksymalnie dwóch 
potraw ze składników, które zostaną znalezione w pudełku-
-niespodziance (składniki obowiązkowe) oraz dodatkowych 
składników odnalezionych w spiżarni konkursu. Każde danie 
będzie oceniane indywidualnie. To jednak nie koniec niespo-
dzianek. Uczestnicy będą mogli korzystać jedynie ze sprzętu 
przygotowanego przez organizatorów. Na najlepsze drużyny 
czekają atrakcyjne nagrody.
Szczegółowy regulamin konkursu oraz karta zgłoszeniowa 
dostępne są na stronie internetowej www.krosnoodrzańskie.
pl. Wypełnioną kartę należy dostarczyć do 18 czerwca do 
Biura Obsługi Interesanta w Urzędzie Miasta w Krośnie Od-
rzańskim.

To jednak nie koniec kuchennych rewolucji podczas Rybo-
brania, Organizatorzy ogłosili także konkurs o Złotą Ość, w ra-
mach którego ocenie podlegać będą potrawy przygotowane 
w domach. Jest to impreza mająca na celu promocję potraw 
i przetworów  z ryb słodkowodnych w województwie lubuskim 
oraz zachęcenie mieszkańców gminy i gości do wspólnej za-
bawy. Chętnych z pewnością nie zabraknie, któż bowiem nie 
chciałby, aby jego rybne specjały ocenił sam Robert Makłowicz? 
Dodatkową zachętą jest także brak jakichkolwiek ograniczeń 
-  w konkursie mogą uczestniczyć osoby prywatne, stowarzy-
szenia i inne grupy formalne i nieformalne, restauracje, zajazdy, 
firmy cateringowe, gospodarstwa agroturystyczne oraz Koła 
Gospodyń Wiejskich. Liczy sie przede wszystkim smak potraw 
oraz inwencja, z jaką zostały przyrządzone. Wszyscy chętni 
powinni wypełnić karty zgłoszeniowe oraz dostarczyć je do 
18 czerwca do Biura Obsługi Interesanta w Urzędzie miasta 
w Krośnie Odrzańskim. Zarówno karta, jak i szczegółowy 
regulamin, są dostępne na stronie internetowej www.
krosnoodrzańskie.pl. Przygotowane wcześniej wyroby, 
osoby zakwalifikowane, powinny dostarczyć 21 czerwca 
w godzinach od 9:15 do 9:45 do portu rzecznego. Konkurs 
rozpocznie się o godzinie 10:00. Jury z pewnością będzie 
miało co zajadać.
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RYBOBRANIE 2014 - kulminacja:

13.30
16.00

20.00

14.06.2014 r. (sobota):

21.06.2014 r. (sobota), port rzeczny 22.06.2014 r. (niedziela), port rzeczny

Finał Pucharu Polski – Podokręg Krosno Odrzańskie 
Ogólnopolska Noc Profilaktyki
Noc Kupały – Nocny Turniej Piłki Nożnej

Mała scena:
12.00
12.10
12.45
14.15

15.00
16.30
17.00

Duża scena:
17.15

18.45
21.00
22.30

0.00

ponadto:
10.00-12.00
12.00-18.00

15.00
17.00

16.00-19.00

Oficjalne otwarcie
Pokaz kulinarny Roberta Makłowicza
I konkurs kulinarny „O Wazę Wodnika”
Pokaz kulinarny Roberta Makłowicza
II konkurs kulinarny „O Wazę Wodnika”
Pokaz kulinarny Roberta Makłowicza
Wręczenie nagród w konkursach  
kulinarnych

Koncert zespołu ASO
Koncert zespołu Samowar
Koncert zespołu Elektryczne Gitary
Koncert zespołu Samowar
Pokaz sztucznych ognii

Konkurs kulinarny „O Złotą Ość”
Strefa animacji kulinarnych dla dzieci 
Wystawa „Zapomniane Sakrum”
Wystawa „Małgorzata Opara i jej goście”
Loty balonem

W dniach 20-22.06.2014 r. zapraszamy także do wesołego miasteczka, na loty balonem i rejsy statkiem  
wycieczkowym ZEFIR. Więcej szczegółów na www.autogranie.pl

6.00-17.00

11.00

16.00

17.00

ponadto:
12.00-18.00

12.00-18.00

52. Złota Rybka

Rybobraniowa Scena Familijna:  
- występy przedszkoli i szkół z Gminy 	
   Krosno Odrzańskie
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
- Natalia Kunicka
- Siostry Fichtel
- NadOdrze
- Perfectly

„Rejsy długie i bajkowe przez zagadki Wod-
ników” - zespół „Zejman & Garkumpel”

Losowanie nagród w loterii  
„Autogranie na Rybobranie”

II Festiwal Sztuki Ulicznej – Krosno 
Street Art 2014
II konkurs na najlepsze wino i nalewkę 
domowej produkcji (CAK ZAMEK)

RYBOBRANIE 2014
Stadion OSIR
Gimnazjum, Zamek Piastowski
Orlik

12.00
15.06.2014 r. (niedziela):

Wyścig Wodnika - bieg na dystansie 1 mili morskiej Port rzeczny, Stadion

16.00
16.06.2014 r. (poniedziałek):

Zielona szkoła z militariami Centrum Rekreacyjne, Stadion

16.00
17.06.2014 r. (wtorek):

Trójząb klubowy dla dzieci i młodzieży Centrum Rekreacyjne

18.00
18.00
22.00

18.06.2014 r. (środa):
Wieczór na Parkowej o Odrze i tradycji rybackiej
Trójząb klubowy dla dorosłych
Nocny maraton filmowy

Zamek Piastowski
Centrum Rekreacyjne
Zamek Piastowski

18.00

19.00

19.06.2014 r. (czwartek):
Prezentacja „Tradycje rybactwa śródlądowego  
w Krośnie Odrzańskim”
Śpiewogranie nocną porą - koncert akustyczny

Statek Zefir

Zamek Piastowski

14.00
15.00

16.00
17.00

20.06.2014 r. (piątek), port rzeczny:
Parada Rybobraniowa ulicami miasta
Rybobraniowa Scena Młodych: KaZetWu, 
Szpilki, Nadija
Pokazy sprzętu wojskowego
Spotkanie z Anetą Pastuszką-Konieczny - trzykrot-
ną medalistką olimpijską w kajakarstwie

Ponadto:
15:00-19:00 Młodzieżowy Piknik Bezpieczeństwa (parking CAK ZAMEK)

18.15

19.00
20.30
21.30

Występ Patrycji Nowickiej (półfinalistki „Must Be 
The Music”)
Koncert zespołu JAMAL
Pokazy motorowodne WOPR
Koncert zespołu KOMBII
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Rekord w długości flagi pobity
141 metrów i 70 centymetrów to nowy rekord Krosna Odrzań-
skiego w długości flagi. Takiej frekwencji podczas zabawy, 
która łączy krośnian już od kilku lat nikt się nie spodziewał. 

Zarówno mali, jak i dorośli mieszkańcy gminy przynieśli przy-
gotowane przez siebie flagi, część skorzystała zaś z pomocy 
CAK „Zamek”. Bicie rekordu można podsumować w dwóch 
słowach: udało się. Ten wyczyn, uwieczniony między innymi 
przez kamery telewizji, jest lepszy od zeszłorocznego wyniku 
o prawie czterdzieści metrów. Krośnianie uczestniczący w biciu 
rekordu zapowiedzieli, że w przyszłym roku nie tylko ponownie 
wezmą w nim udział, ale także zaangażują rodziny i znajomych, 
aby „łańcuch” był jeszcze dłuższy. 
Bicie rekordu było związane z „Majówką po śląsku”, która od-
była się 3 maja w Krośnie Odrzańskim. Skąd ten pomysł? Ma on 
związek ze św. Jadwigą Śląską. W trakcie imprezy przygotowano 
atrakcje zarówno dla dzieci, młodzieży jak i dorosłych. 
W porcie rzecznym można było zobaczyć i posłuchać zespołów 
Nadodrze oraz Perfectly. Niewątpliwie wiele uśmiechu dał 
zebranym widzom występ zespołu Śląskie Pierony. Oczywiście 
nie obyło się bez śląskich potraw serwowanych na stoisku 
gastronomicznym. 
Podczas święta Konstytucji 3 Maja nie zabrakło także akcentów 
patriotycznych. Obchody rozpoczęła msza święta w intencji Oj-
czyzny, odprawiona w  kościele pw. św. Jadwigi Śląskiej. W swoim 
kazaniu ksiądz proboszcz Zbigniew Samociak podkreślił zna-
czenie wartości chrześcijańskich w historii oraz teraźniejszości 
Europy, w tym Polski. Następnie na placu przed kościołem miały 

miejsce uroczystości z udziałem kompanii honorowej, pocztów 
sztandarowych oraz delegacji lokalnych jednostek, instytucji, 
stowarzyszeń i innych grup społecznych. Podczas swojego wy-
stąpienia burmistrz Krosna Odrzańskiego Marek Cebula zwrócił 
uwagę, że niezwykle istotne jest zdanie sobie sprawy z faktu,  
iż Konstytucja 3 Maja to nie tylko biurokratyczny dokument, to 
ustawa będąca dowodem siły Polaków, którzy 223 lata temu 
potrafili wznieść się na wyżyny woli samostanowienia i określić 
zadania władz państwowych oraz prawa i obowiązki obywateli. 

Krośnianie dopisali dzięki czemu udało się pobić rekord

Lokalni przedsiębiorcy rozwijają swoje firmy
W artykule o najbogatszych gminach w Polsce nawiązujemy 
do rozwoju przedsiębiorstw w gminie Krosno Odrzańskie. 
Nowe inwestycje prowadzone przez Homanit, Tranzyt czy 
firmę Klusek są na to niezaprzeczalnym dowodem. 
Otwarty niedawno market z materiałami budowlanymi to 
kolejne miejsca pracy, ale również wygoda dla mieszkańców 
Gminy Krosno Odrzańskie, którzy po niektóre materiały na 
budowę czy do domu musieli często jechać do Zielonej Góry. 

Rozwój lokalnych przedsiębiorstw to 
z pewnością dobry prognostyk. Przy-
pomnijmy, ogromne inwestycje planuje 
zrealizować największa firma w regio-
nie – Homanit. Zakład wciąż poszukuje 
nowych pracowników. Ma zamiar za-
trudnić kilkadziesiąt osób. Przemysław 
Krzewiński, Dyrektor Zakładu Homanit 
w Krośnie Odrzańskim nie ukrywa, że 
inwestycje zaplanowane w zakładzie 
będą realizowane przez najbliższe 25 
lat. Dlatego też firma już teraz musi 
przygotować pracowników na przyszłe 
lata. – W ciągu ostatnich kilku miesię-
cy warunki pracy zostały zmienione 
na lepsze - zapewnia dyrektor. 
Burmistrz Krosna Odrzańskiego pod-
kreśla, że trzeba dbać i zabiegać o każ-
dego, kto chce budować lub rozwijać 

swój biznes. Bo rolą władz gminy jest w głównej mierze tworzenie 
odpowiedniego klimatu do inwestowania. 
– I taki klimat zaistniał w Krośnie Odrzańskim – mówi Jan Nowak, 
prezes firmy Tranzyt, która na obwodnicy, w byłej bazie trans-
portu leśnego tworzy dużą bazę logistyczną. I chociaż główny 
charakter działalności spółki to transport, prezes Nowak chce 
rozwijać w Krośnie także inne profile działalności.

Burmistrz Krosna Odrzańskiego podkreśla, że trzeba dbać i zabiegać o każdego,  
kto chce budować lub rozwijać swój biznes.
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Pieniądze dla krośnieńskiej wsi
Fundusz Sołecki przyjęty. Krośnieńscy radni zdecydowali 
o wyodrębnieniu w 2015 roku pieniędzy z budżetu gminy, 
które zostaną przeznaczone na realizację najpotrzebniejszych 
rzeczy we wsiach.
	
Wydzielenie z budżetu pieniędzy na fundusz sołecki nie jest 
obowiązkowe. Radni nie muszą się na to zgodzić, ale jeżeli 
już - nie mogą tego zrobić później niż do 31 marca. W Krośnie 
Odrzańskim, wzorem lat ubiegłych, przegłosowali jednak środki 
finansowe. Tym samym gmina znalazła się w grupie samorządów 
korzystających z tych uprawnień. Z funduszy korzysta dziś ok. 
1200 gmin, czyli zaledwie co druga gmina w Polsce.
Fundusze działają w gminach posiadających sołectwa od 2009 
roku. Szybko stały się narzędziem do realizowania lokalnych 
inicjatyw. Tworzone w ten sposób projekty są też wspierane 
przez budżet państwa. W tym roku zmieniły się przepisy. Nowa 
ustawa daje większe wsparcie z budżetu - zwrot wydatków na 
projekt, o którym mieszkańcy zdecydowali wspólnie, będzie o 10 
pkt proc. większy. Do tej pory gminy dostawały - w zależności 
od zamożności - zwrot 10%, 20% lub 30% kosztów inwesty-
cji, o której współdecydowali mieszkańcy sołectw. Teraz jest 
to - odpowiednio - 20%, 30% lub 40% . W przypadku Krosna 
Odrzańskiego, biorąc pod uwagę dotychczasowe wyliczenia, 
będzie to najwyższy poziom zwrotu. Przepisy, które niedawno 
weszły w życie, dają także możliwość realizowania wspólnych 
projektów przez sołectwa z jednej gminy. Fundusze będą się więc 
mogły sumować. Istnieje także możliwość zmieniania budżetu 
funduszu sołeckiego w ciągu roku. Jak podkreśla Tomasz 
Miechowicz, przewodniczący Rady Miejskiej, fundusz sołecki 
to doskonały sposób na zaangazowanie mieszkańców wsi 
w życie społeczne gminy.

Pieniądze z funduszu sołeckiego można przeznaczyć na re-
alizację tych zadań gminy, które będą służyły poprawie życia 
mieszkańców danego sołectwa, a także usuwania skutków 
klęsk żywiołowych. Jeżeli mieszkańcy wsi uznają, że warto np. 
zbudować lub wyremontować plac zabaw dla dzieci, naprawić 
chodniki, zadbać o porządek (np. postawić kosze na śmieci), 
posadzić drzewa, krzewy, wyremontować wiatę przystankową, 
to właśnie na ten cel mogą przeznaczyć te fundusze. - Potrzeba 
tutaj mądrego gospodarowania pieniędzmi - podkreśla burmistrz 
Krosna Odrzańskiego Marek Cebula.
To, co dane sołectwo może faktycznie zrobić, będzie zależało od 
wysokości środków finansowych, które pozostaną w jego dys-
pozycji. Mieszkańcy sołectwa mogą także wspomóc wykonanie 
konkretnych zadań - w tym poprzez pracę społeczną. 

Sportowy sukces Gimnazjalistów na Węgrzech
Gimnazjaliści z Krosna Odrzańskiego pod wodzą trenerów 
Grzegorza Nogi i Krzysztofa Wesołka wzięli udział w Między-
narodowym Turnieju Sportowym Miast Partnerskich orga-
nizowanym w węgierskim Karcag w dniach 29-31 maja br.
 
Rywalizacja przebiegała w trzech dyscypli-
nach sportowych: koszykówce, piłce ręcz-
nej i piłce nożnej. Pierwsze części meczów 
rozgrywały dziewczęta, drugie zaś chłopcy. 
Obie drużyny dzielnie walczyły ze swoimi 
rówieśnikami z niemieckiego Schwarzhe-
ide i węgierskiego Karcag, by ostatecznie 
zająć drugie miejsce w turnieju. Jednak nie 
wygrana była w tych zawodach najważniej-
sza, a możliwość poszerzenia współpracy 
partnerskiej o kolejny obszar.
– W sporcie jest coś ponadnarodowego, 
mimo, że władamy różnymi językami – 
polskim, niemieckim i węgierskim, ry-
walizacja sportowa łączy nas wszystkich 
i jest doskonałą płaszczyzną porozumienia 
i integracji – mówił podczas inauguracji 
turnieju burmistrz Marek Cebula.
Krosno Odrzańskie reprezentowali Anna 
Butkiewicz, Weronika Brusiło, Karolina Buła, 

Sandra Lodzińska, Dagmara Napieralska, Maja Nosewicz, Anna 
Szopna, Anna Tarczewska, Maja Wierzbicka, Zuzanna Szpak, 
Michał Cieszko, Piotr Derda, Kacper Galon, Damian Kowalczyk, 
Adrian Leśniański, Piotr Noga, Szyman Rosolski, Eryk Szuplak, 
Krzysztof Zalewski i Wojciech Zalewski.

Srebrni medaliścy w pełnym składzie, w turnieju na Węgrzech zwyciężyli zaś  
gospodarze

Mieszkańcy wsi mogą zdecydować, że pieniądze z funduszu 
sołeckiego zostaną przeznaczone na budowę chodnika, 

albo remont drogi.
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W gminie powstaje wodociąg obiegowy
Ruszyły prace związane z budową największej inwestycji 
wodociągowej w gminie. Na ten moment mieszkańcy wielu 
miejscowości czekali wiele lat. 

W Brzózce do dziś niektórzy czerpią wodę ze studni, a w Czarno-
wie jakość tego, co leci z kranu, pozostawia wiele do życzenia. 
– Inwestycje nazwano wodociągiem obiegowym, ponieważ jest 
to scalenie w jeden pierścień dotychczasowych trzech suwe-
rennych, ale małych i nie zawsze wydolnych oraz sprawnych 
wodociągów typu stacje uzdatniania wody – wyjaśnia Aleksander 
Kozłowski, prezes Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągo-
wo-Kanalizacyjnego. Dzięki temu wszystkie miejscowości będą 
otrzymywały z jednej stacji uzdatniania wodę o dobrej jakości 
i przy właściwym ciśnieniu. Dzięki inwestycji zostaną wymienio-
ne wodociągi azbestowo- cementowe. Niektóre mają po 40 lat. 
Pierścień będzie obejmował: Wężyska, Czarnowo, Sarbię, Retno, 
Strumienno, Nowy Raduszec, Brzózkę i Sarnie Łęgi. W przetargu 
na realizację inwestycji wygrało konsorcjum przedsiębiorstwa 
Szpakowski z Sulechowa, firma, która kilka lat temu moder-
nizowała stację uzdatniania wody w Wężyskach. – Naszym 
celem jest poprawa infrastruktury i parametrów wody, ale 
również wyeliminowanie z pracy małych stacji uzdatniania 
wody, które nie przystają do dzisiejszych warunków. Nad 
stacją Czarnowo wisi jakieś fatum, bo zawsze mieliśmy z nią 
problemy – mówi prezes KPWK. – Już niebawem będziemy mieli 
sieć o bardzo dobrych parametrach, mającą znamiona sieci 
przeciwpożarowej, z którą jako jedyną w gminie strażacy nie 
będą mieli problemów – kontynuuje. Całość inwestycji pochłonie 
ponad 7 milionów zł. Ponad 2 miliony złotych będzie kosztować 
inwestycja zmian wodociągowych na prawobrzeżnej części 
Gminy. Tam zmieni się kierunek i forma zasilania z tłoczonego na 
grawitacyjne. Inwestycja obejmuje Morsko, Kamień, część szosy 
Poznańskiej, Łochowice, Czetowice i Bielów. SUW Czetowice-Bie-
lów zostanie zlikwidowany. To pozwoli zaoszczędzić na energii, 
którą pochłaniają pompy. Prace po obu stronach Gminy mają 
się zakończyć wiosną przyszłego roku. 
Inwestycje nie mogłyby być zrealizo-
wane, gdyby nie dofinansowanie ze 
środków unijnych, które wynosi około 
80%. Z kolei jeszcze przed świętami 
spółka ma zamiar zakończyć dzia-

łania 

w miejscowości Chyże. Na drodze wylotowej 
w kierunku Gostchorza jest sieć kanaliza-
cyjna, ale nie było wody. Jest to inwestycja 
wewnętrza firmy, finansowana ze środków 
własnych. Aby można ją było zrealizować 
zadanie musiało zostać wpisane do wielolet-
niego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych na lata 2010-2014 KPWK. Już po świętach 
mieszkańcy tamtego rejonu będą mogli podłączyć się do dzia-
łającej sieci.

CHOJNA WĘŻYSKA

CZARNOWO

SARBIA RETNO

STRUMIENNO

NOWY
RADUSZEC

BRZÓZKA
SARNIE ŁĘGI

modernizacja SUW

likwidacja SUW

likwidacja SUW

Wodociąg obiegowy - 10 kwietnia ruszyły prace związane 
z największą wodociągową inwestycją w gminie.
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Krośnianie mistrzami województwa
Zawodnicy SKS-u Tęcza Krosno Odrzańskie zwyciężyli w finale 
Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w piłce siatkowej chłopców 
szkół gimnazjalnych. Z trenerem Maciejem Uderjanem rozma-
wiamy o przebiegu rozgrywek i planach na kolejne miesiące.
	
Jak wyglądała droga do finału?
Zanim dostaliśmy się do finału LOM w piłce siatkowej chłopców 
musieliśmy rozegrać najpierw zawody powiatowe, następnie 
rejonowe i półfinałowe, a na koniec finał. We wszystkich tych 
turniejach zajęliśmy pierwsze miejsca. W finale były cztery 
zespoły: Sulęcin, Międzyrzecz, Sulechów i Krosno Odrzańskie. 
Najpierw graliśmy ze szkołą z Międzyrzecza, z którą wygraliśmy 
2:0 i tym samym zapewniliśmy sobie srebrny medal oraz ścisły 
finał. W meczu o złoty medal rywalizowaliśmy z zespołem z Su-
lechowa i wygraliśmy 2:0. 
Był Pan pewien sukcesu? 
Jak Ci uczniowie pojawili się w naszej szkole po raz pierwszy 
wiedziałem, że jeżeli przepracują bardzo ciężko trzy lata, to 
będziemy mieli szanse na medal w województwie. Wśród 12 
graczy, którzy reprezentowali Gimnazjum im. Henryka Brodatego 
w Krośnie Odrzańskim, jest 6 uczniów z klasy trzeciej i 6 z klasy 
drugiej. Połączenie tych dwóch roczników ze sobą oraz ciężka 
i mozolna praca na treningach pozwoliła na stworzenie bardzo 
dobrej drużyny. 
Z tym zespołem już znacznie wcześniej pokładał Pan duże 
nadzieje. Skąd taka wiara w tych zawodników? 
Z zespołem pracuję już trzy lata, znam mocne i słabe strony 
każdego zawodnika. Oprócz reprezentowania szkoły, do której 
uczęszczają, ci uczniowie trenują na co dzień w klubie SKS Tęcza 
i reprezentują go w lubuskiej lidze piłki siatkowej. W każdym 
roku w lidze osiągamy wysokie wyniki w województwie, a także 
poza nim, dlatego wierzyłem, że uda nam się zajść tak daleko 
w zawodach szkolnych. 
To już koniec siatkarskich emocji w tym sezonie? 
W związku z tym, że zdobyliśmy złoty medal w LOM w piłce 
siatkowej chłopców, mamy możliwość udziału w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży w Kołobrzegu, aby reprezentować tam 
naszą szkołę, miasto oraz województwo. W tzw. międzyczasie 
kilku zawodników weźmie  udział w turnieju siatkówki plażowej 
w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży. 
Jak będzie wyglądał kolejny sezon  i przygotowania do niego? 

Kolejny sezon zaczynamy 15 sierpnia wyjazdem na zgrupowanie 
do Nowej Rudy. Do sezonu planujemy zgłosić trzy drużyny: grupa 
najmłodsza młodziczki bądź grupa młodzików i kadeci, którzy 
będą ogrywać się w juniorach. 
Nowi trenerzy rozpoczęli już pracę z najmłodszymi grupami? 
Obserwuje Pan ich poczynania? 
Od września ubiegłego roku dwóch nowych trenerów zaczęło 
pracę z najmłodszymi grupami, jest to grupa dziewcząt, którą 
prowadzi Angelika Świderska i chłopców trenujących pod okiem 
Dawida Buły. Dla mnie osobiście jest to miły widok, że w końcu 
nie jestem sam. Mam nadzieję, że uda im się stworzyć super 
grupy, z którymi po kilku latach wspólnej pracy będą mieli tyle 
satysfakcji co ja mam teraz. Tego im życzę.

Dziękuję za rozmowę.

Raduszczanka z certyfikatem!
Stowarzyszenie Raduszczanka otrzymało Certyfikat jakości 
przyznawany przez Lubuską Sieć Współpracy w ramach pro-
jektu „go NGO!”. Powyższe potwierdza, że stowarzyszenie 
w swojej działalności stosuje wysokie standardy jakości. 

– Jest to wielki zaszczyt dla młodej organizacji, ale także do-
cenienie naszej pracy – mówi Robert Narkun członek zarządu, 
skarbnik. – Dzięki certyfikatowi upewniamy się, że kierunek, który 
został wyznaczony jest prawidłowy, przez ostatnie trzy miesiące 
poddawaliśmy się procesowi certyfikacji i udało się – kontynuuje. 
– Słowa uznania należą się wszystkim, którzy przyczynili się do 
tego wspaniałego sukcesu m. in. Maciejowi Kalecie z Fundacji 
na Rzecz Collegium Polonicum, dzięki któremu udało się przejść 
ten trudny proces – dodaje R. Narkun. Uroczystość wręczenia 
certyfikatów odbędzie się w czerwcu br. Liczne inicjatywy stowarzyszenia zostały docenione
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Krośnieńska noc muzeów
Europejska Noc Muzeów także w Krośnie Odrzańskim. W połowie maja nie 
tylko bezpłatnie można było zwiedzić średniowieczny Zamek Piastowski 
ale dodatkowo Centrum Artystyczno-Kulturalne „Zamek” zorganizowało 
tematyczną imprezę – Filmową Noc Muzeów. Wystawy, jak i część arty-
styczna dotyczyła filmu, kina i bajek. 
W salach zamkowych można było zobaczyć wystawę Polski plakat filmowy 
oraz Historia kina. Szymon Teluk poprowadził również warsztaty komiksu, 
w których chętnie wzięli udział młodzi krośnianie. 
Na zamkowej scenie jako pierwsi zaprezentowali się uczniowie Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Krośnie Odrzańskim. Utwory z bajek np. „Po-
cahontas”, „Zaplątani”, „Król lew” zaśpiewała grupa wokalna Perfectly, która 
działa przy CAK „Zamek”. 
Dla najmłodszych została wyświetlona Dobranocka na dużym ekranie. Klasyka 
animacji prosto z Bielska-Białej: Bolek i Lolek oraz Reksio, czyli popularne bajki 
dla każdego pokolenia. 
Podczas Nocy Muzeów wyświetlono również kronikę filmową udostępnioną 
przez Repozytorium Cyfrowe Filmoteki Narodowej. W ich zbiorach znajduje 
się ponad 100 tys. filmów, w tym 2 z Krosna Odrzańskiego. Widzowie mogli 
zobaczyć dążenie do wzmocnienia gospodarczego terenów odzyskanych oraz 
występy na barce docierające do ludności mieszkającej nad Odrą. 
Część rozrywkową zapewniła muzyka filmowa w wykonaniu Bachus Classic 
Orchestra. W skład Bachus Classic Orchestra wchodzili Krzysztof Orszulik – 
kontrabas, Iwona Wasiak – skrzypce, Katarzyna Tumińska – altówka, Alicja 
Kwiatkowska – skrzypce oraz Agnieszka Orszulik – wiolonczela. Program o na-
zwie „Upiór w zamku” to prezentacja najbardziej znanych motywów muzyki 
filmowej wzbogacony o ciekawostki i wspomnienia dotyczące tej tematyki, 
a prezentowane przez pana Krzysztofa Orszulika. 
Na zakończenie Filmowej Nocy Muzeów został wyświetlony film ,,Chce się żyć”. 
Film oparty na prawdziwych wydarzeniach, który urzekł publiczność na tyle, 
że w jego oglądaniu nie przeszkodził nawet padający około północy deszcz.

KO Streetball Summer Cup 2014 już w lipcu
Krosno Odrzańskie staje się powoli stolicą amatorskiej ko-
szykówki. Od 9 lat rozgrywane są w naszym mieście turnieje 
z cyklu KO Streetball Summer Cup. Nie inaczej będzie w tym 
roku, organizatorzy zaplanowali bowiem kolejny turniej już 
6 lipca 2014 r. na boisku przy Hali Sportowo-Widowiskowej 
w Krośnie Odrzańskim. 

W tym roku nie możemy narzekać na brak koszykarskich emocji. 
Od połowy maja trwa Trio Basket Liga, gdzie 11 drużyn walczy 
o prym najlepszej w gminie Krosno Odrzańskie. Z kolei 30 maja 
byliśmy świadkami pierwszego w historii meczu gwiazd po-
przednich Turniejów KO Streetball. Niesamowita prezentacja 
zorganizowana przez Stowarzyszenie Młode Krosno, przyciągnęła 
na Halę Sportowo-Widowiskową wielu miłośników koszykówki. 

Jak zapewnia Radosław Sujak, organizator, turniej KO 
Streetball będzie w tym roku jeszcze bardziej niesamowi-
ty. – Planujemy wiele atrakcji, w tym popisy koszykarskie 
i „pakowanie” piłki do kosza. To będzie największy turniej 
w historii – obiecuje. 

Imprezę organizuje Stowarzyszenie Młode Krosno oraz Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Całość finansowana jest dzięki ofiarności 
sponsorów i w ramach środków na realizację zadań publicznych 
Gminy Krosno Odrzańskie. Wstępem do tegorocznej edycji KO Streetball Summer Cup 

był mecz gwiazd
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KPWK na targach WOD-KAN Bydgoszcz 2014
W dniach 20-22.05.2014 odbyły się Międzynarodowe Targi 
Maszyn i Urządzeń dla Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy. 
Targi cieszą się od lat niesłabnącym powodzeniem. A z roku 
na rok bierze w nich udział coraz większa liczba wystawców. 
W tym roku na targach można było zapoznać się z ofertą 365 
wystawców zarówno z Polski jak i z zagranicy. 

Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo – Kanalizacyjne 
Sp. z o.o. brało w tych targach udział po raz pierwszy. Zaprezen-
towany został nowy pojazd asenizacyjny typu WUKO służący 
do obsługi sieci kanalizacyjnej budowanej w ramach projektu 
‘’Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji Krosno 
Odrzańskie – etap I’’. Możliwości techniczne pojazdu można 
było obejrzeć na wspólnym stoisku KPWK i  producenta firmy 
POLCAB z Rybnika.

Młodzieżowa Rada Miejska w natarciu
– Chcemy organizować różnego rodzaju przedsięwzięcia dla 
młodzieży w taki sposób, aby pozostawić po sobie ślad i aby 
nas dobrze zapamiętano – mówią radni świeżo wybranej 
Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

Po pierwszej sesji organizacyjnej młodzi radni przystąpią teraz 
do realizowania swoich przedwyborczych zamierzeń. – Mamy 
w planach na pewno do zorganizowania kilkanaście turniejów 
sportowych i wiele innych przedsięwzięć – zapewnia Sebastian 
Kołosowski, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej. Młodzi 
będą również pomagać podczas turnieju gier komputerowych. 
Niedawno na orliku przy Szkole Podstawowej nr 2 odbył się tur-
niej piłki nożnej zorganizowany właśnie przez Młodzieżową Radę 
Miejską. W imprezie wzięła udział młodzież z roczników 94 - 98. 
Organizacja imprez sportowych to nie jedyne zamierzenie MRM. 
Przedstawiciele młodzieży chcą sięgnąć po więcej przy pomocy 
radnych Rady Miejskiej. – Chcemy pomóc im odnaleźć się w tej 
rzeczywistości, stąd z naszej strony zaproszenie młodych ludzi 
na warsztaty np. z organizacji różnych przedsięwzięć, ale także 
ze znajomości samorządu – mówi Tomasz Miechowicz przewod-
niczący Rady Miejskiej. – Bardzo chciałbym żeby radni Rady 

Miejskiej, tej dorosłej, znaleźli czas, aby zaopiekować się 
poszczególnymi młodymi radnymi i pomóc im w organizacji 
rożnego rodzaju przedsięwzięć – kontynuuje przewodniczący. 
Sami młodzi przyznają, że osoby w ich otoczeniu rzadko same 
wychodzą z inicjatywą. – Jest sporo aktywnej młodzieży, ale 
trzeba najpierw podejść, aby coś od nich wyciągnąć – zauważa S. 
Kołosowski. – Chociaż w przypadku skate parku przy hali sporto-
wo-widowiskowej młodzi sami wyszli z inicjatywą i wtedy pomógł 
im radny Radosław Sujak – dodaje. Przewodniczący Miechowicz 
liczy, że obecna kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej będzie 
obfitować w różne ciekawe pomysły. – Mam nadzieje, że ci 
młodzi ludzie będą umieli również czasami powiedzieć prosto 
z mostu, że coś im się nie podoba nie owijając w bawełnę i liczę, 
że pójdą za tym konkretne propozycje – mówi T. Miechowicz.  
– Młodzi radni chcą przede wszystkim czegoś się nauczyć. Po raz 
pierwszy są radnymi i mają możliwość współdecydowania czy 
kreowania jakiejś rzeczywistości. Często jednak brakuje im po 
prostu umiejętności – wyjaśnia T. Miechowicz. Wśród Radnych 
Młodzieżowej Rady Miejskiej znajdują się uczniowie Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych, Gimnazjum w Krośnie Odrzańskim 
i Wężyskach oraz z Gimnazjum Środowiskowego Hufca Pracy.

Podczas obrad młodzi radni ustalili plan działania na najbliższe miesiące
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Rejsy ZEFIREM w miesiącach wakacyjnych
Godziny rejsów:
Poniedziałek – piątek:
Do godz. 16:00 – możliwość rezerwacji statku na rejs (rejs czarterowy)
17:00 – 18:00
19:00 – 20:00
Sobota (oprócz                21.06.2014):
10:00 – 11:00
14:00 – 15:00
17:00 – 18:00
19:00 – 20:00 
Niedziela:
10:00 – 13:00   rejs turystyczny
14:00 – 15:00
17:00 – 18:00
19:00 – 20:00 

Cennik

* Bilet ulgowy przysługuje: emerytom, rencistom, młodzieży (do 18 roku życia) i studentom do 26 roku życia, za okazaniem legitymacji.
Cena za rower - 5zł
Przed zakupem biletu należy zapoznać się z Regulaminem przewozu osób statkami Ze�r i Laguna. Regulamin Przewozu jest wywieszony 
w ogólnodostępnych miejscach tj. na stronie internetowej i w miejscach sprzedaży biletów.
Rejsy czarterowe - rejsy na wynajem - skontaktuj się z nami i zaplanuj swój własny rejs! Ceny indywidualne, 
kontakt : biuro@odradlatyrustow.pl lub tel.  +48 531 013 193.
Rejsy spacerowe - trwające około 1 godziny spacerowe rejsy po rzece w najbliższych okolicach miasta. 
Rejsy turystyczne - trwające około 3 godzin rejsy po rzece nastawione na podziwianie atrakcyjnych turystycznie miejsc wzdłuż Odry. 
    

BILET ULGOWY *

16 zł

13 zł

38 zł

10 zł

12 zł

25 zł

20 zł

50 zł

10 zł

15 zł

REJSY SPACEROWE REJSY TURYSTYCZNE REJSY CZARTEROWE

BILET RODZINNY 
(2+1)

DODATKOWE DZIECKO
DO B. RODZINNEGO

SZKOŁY 
I GRUPY MIN. 20

BILET NORMALNY Ceny indywidualne. 

Kontakt w sprawie czarteru: 

biuro@odradlaturystow.pl 

lub tel. + 48 531 013 193

RODZAJ BILETU

Bilety na rejsy zakupić można przez stronę internetową www.odradlaturystow.pl oraz w porcie 30 minut przed rejsem.

rejsy spacerowe

rejsy spacerowe

rejsy spacerowe

MIESIĄC                  DZIEŃ                                                                                       

CZERWIEC

LIPIEC

SIERPIEŃ

WRZESIEŃ

PAŻDZIERNIK

19, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 30

1, 2, 3, 4, 5, 6

18, 19, 20, 21, 24, 25

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31

w Krośnie
Odrzańskim



www.Autogranie.pl
na Rybobranie 2014

Losy do nabycia: 

»» na www.autogranie.pl 

»» w Zamku Piastowskim i w obiektach OSiR w Krośnie Odrzańskim, 

»» na statkach wycieczkowych Laguna i Zefir, 

»» w trakcie Rybobrania w Krośnie Odrzańskim w dniach 20-22.06.2014 r.

Regulamin konkursu na www.autogranie.pl

Auto za 10 zł?

KUP LOS i WYGRAJ!

Krosno Odrzańskie, 20 - 22 czerwca 2014 r., port rzeczny

Burmistrz Krosna Odrzańskiego
 Dodatkowo do wygrania  

telewizor 46” i 5 tabletów

Zielona Góra, Trasa Północna 12A


